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komme til i ringere Grad at yde Erstatning j 
til fremmede Søfolk, end det hidtil har 
været Tilfældet. » 홢 

Det ærede Medlem Hr. Hendriksen gik 
saa vidt i sine Udtalelser om denne Sag, 
at han mente, at det var en ganske unød- 
vendig Beslutning, thi der var gennemført 
Bestemmelser i Sømandsloven, som, gav 
fuld Betryggelse og gav fuld Erstatning 
paa dette Omraade. Ja, der er gennem- 
ført en Klassebestemmelse i Sømandsloven, 
der sætter Kaptajnen paa een Plads, det 
øvrige Officersmandskab paa en anden og 
det menige Mandskab paa en tredie Plads. 
Den Bestemmelse er, som den kande være 
skrevet af det ærede Medlem Hr. Hen- 
driksen ud fra den konservative Opfattelse, 
han repræsenterer og forfægter, men den er 
ikke skrevet ud fra den Betragtning, som 
Folk i Almindelighed har med Hensyn til 
dette Forhold. Det er ogsaa forbavsende, 
at det ærede Medlem Hr. Rudfeld kan 
slutté sig til en saadan Anskuelse, thi i 
Virkeligheden ligger den langt borte fra 
enhver Tankegang, der har blot et Stænk 
af demokratisk ved sig. I  saadanne Til- 
fælde, hvor Nøden i højere Grad end nogen 
Sinde ellers styrter ind over Mennesker, 
skulde man helst stille dem nogenlunde lige. 

: Det er urigtigt, naar det ærede Medlem 
Hr. Hendriksen mener, at Sømandsloven 
maa revideres i Tilfælde af én saadan Kon- 
ventions og et efterfølgende Lovforslags 
Gennemførelse; det medfører ikke en Revi- 
sion af Sømandsloven, det medfører en_ Be- 
stemmelse i den gennemførte Lov, som siger, 
at den paagældende Paragraf i Sømands- 
loven ændres i Overensstemmelse med det 
nu vedtagne, men Sømandsloven rører man 
i og fer sig slet ikke ved. 

Noget af det sidste, det ærede Medlem 
Hr. Hendriksen bemærkede, var, at i Norge 
og Sverige havde man jo gennemført en 
saadan Ordning, men det var ikke altid, at 
Forholdene laa lige saa let for os, som de 

I laa i Norge og Sveri-ae, det var ikke altid, 
at hvad der gennemførtes dér, var godt for 
os. Det er noget mærkeligt at læse det 
ærede Medlem Hr. Pürsch eis Tale i 1921 
i den samme Sag, idet han dér netop meget 
stærkt præciserer, at han, skønt han har 
den største Sympati for det foreliggende 
Forslag, dog ikke kan gaa med til det i 
Øj ebUkket, fordi Sagen er under Overvej else 
i Norge og Sverige, og vi helst paa dette 
Omraade skal have samme Lovgivning som 
i Norge og Sverige. Ogsaa paa dette Punkt 
staar altsaa d,et ærede Medlem Hr. Hen- 
driksen paa et helt andet Stade end det, 

som i 1921 indtoges af hans Partifælle, det 
ærede Médlem Hr. Pürschel. 

Rudfeld: Af den konservative Ordfører, 
det ærede Medlem Hr. Hendriksen, blev der 
overfor den højtærede Socialminister fremsat 
et Spørgsmaal gaaende ud paa, hvor Pengene 
skulde komme fra til Afholdelse af Ud- 
gifterne ved disse Forslag. Dette Spørgsmaal 
blev jo besvaret af den højtærede Social- 
minister, og vi kender godt Svaret, det kom 
ganske vist paa en ny Maade, men i den 
samme Aand: der skal foretages Besparelser 
paa mange Omraader, hvor der kan foretages 
Besparelser, og der skal: skaffes de nødven- 
dige Indtægter. Med andre Ord, det er det, 
vi har hørt saa tidt: Pengene skal tages fra 
Militærvæsenet og gennem Udskrivning af 
nye Skatter. For mit Vedkommende er det 
ikke af aldeles afgørende Betydning, hvor 
Pengene skal komme fra. Det 'er muligt, at 
Udgifterne ikke bliver saa store; naturligvis 
mener jeg, at dette, hvor Pengene skal 
komme fra, under de nuværende Omstændig- 
heder er et meget stort Hensyn, som man 
ogsaa bør tage, men der kan, være mange 
andre Forhold at tage i Betragtning med 
Hensyn til Spørgsmaalet, om vi skai rati- 
ficere disse Konventioner eller ikke. Derfor 
mener jeg, at Spørgsmaalet om, hvor Pen- 
gene skal komme fra, ligger ude i Periferien. 
Jeg tror ikke, at Udgifterne i alt Fald til 
de foreliggende Forslag kan blive uover- 
kommelige 홢 ganske vist kan de, hvis der 
skal oprettes Statsforhyringskontor, blive 
store nok홢, men der er, som sagt, andre 
Spørgsmaal, som vi ogsaa bør tage under 
Overvejelse. 

Saa bemærkede den højtærede Social- 
minister, at Socialministeriet skulde følge 
Sømændenes Forhold i Udlandet. Jeg troede 
egentlig, det henhørte under Erhvervs- 
ministeriet, jeg ved ikke, om der i saa 
Henseende er foretaget en anden Fordeling 
af Arbejdet mellem de forskellige Mini- 
sterier, men i det hele taget drejer de fore- 
liggende Konventioner sig jo nærmest om 
Spørgsmaal, der henhører under Ministeriet 
for Industri, Handel og Søfart. Den højt- 
ærede Socialminister fremhævede endvidere 
i sin Svartale den Stemningsbølge i reak- 
tionær Retning, der siden 1919 var gaaet 
hen over Verden, og som havde medført, 
at der var kommet en Standsning i Ra- 
tificeringen af disse Konventioner. Det er 
:jo, at tage det i store Træk; jeg tror ikke, 
at den højtærede Socialminister, hvis han 
undersøgte Forholdene nærmere, vilde kom- 
me til det Resultat, at de . Lande, hvor . 


